PAGE
3

[image: image1.png]I 5
||||| ||ni

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА ФИНАНСОВ
30.07.2010                                                                                                               № 52-р

	Об утверждении Регламента взаимо​действия департамента финансов ад​министрации города Перми с глав​ными администраторами доходов бюджета города Перми, главными распорядите​лями средств бюджета го​рода Перми при поступлении и воз​врате субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов бюдже​тов других уровней

В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 21 Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми, утвер​жденного решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. № 185:

1. Утвердить прилагаемый Регламент взаимодействия департамента финан​сов администрации города Перми с главными администраторами доходов бюд​жета города Перми (далее – главный администратор доходов), главными распоря​дителями средств бюджета города Перми (далее - главный распорядитель средств) при поступлении и возврате субсидий, субвенций и иных межбюджет​ных трансфертов бюджетов других уровней (далее - Регламент).
2. Главным распорядителям средств и главным администраторам доходов обеспечить соблюдение Регламента при исполнении бюджета города по субси​диям, субвенциям и иным межбюджетным трансфертам.
3. Начальнику управления казначейства департамента финансов админист​рации города Перми Л.Б.Козиной довести распоряжение до главных распорядите​лей средств и главных администраторов доходов бюджета города.
4. Начальнику управления по обеспечению деятельности департамента фи​нансов администрации города Перми К.Ю.Попову обеспечить размещение на сайте департамента финансов администрации города Перми настоящее распоря​жение.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на на​чальника управления казначейства департамента финансов администрации города Перми Л.Б.Козину.

Е.А.Чугарина

УТВЕРЖДЕН

распоряжением начальника департамента

финансов администрации города Перми

от 30.07.2010 № 52-р
Регламент

взаимодействия департамента финансов администрации города Перми с главными администраторами доходов и главными распорядителями средств при поступлении и возврате субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов бюджетов других уровней

1. Общие положения

1.1. настоящий Регламент разработан в целях урегулирования взаимоотно​шений департамента финансов администрации города, главных распорядителей средств и главных администраторов доходов по вопросу своевременного откры​тия предельных объемов финансирования (далее - ПОФ) по поступающим субси​диям, субвенциям и иным межбюджетным трансфертам (далее - межбюджетные трансферты) для обеспечения проведения кассовых расходов за счет этих средств, а также контроля за деятельностью главных администраторов доходов по воз​врату указанных средств;

1.2. уполномоченным органом по открытию ПОФ по поступающим меж​бюджетным трансфертам для обеспечения проведения кассовых расходов за счет этих средств является управление казначейства департамента финансов админи​страции города Перми (далее - УК ДФ);

1.3. информационный обмен между УК ДФ, главным распорядителем средств и главным администратором доходов при поступлении и возврате меж​бюджетных трансфертов осуществляется на бумажном носителе;

1.4. доведение уведомлений о ПОФ до главного распорядителя средств осуществляется на бумажном носителе и в электронном виде с использованием программного продукта «АЦК – Финансы».

2. Осуществление операций, учет поступлений и возвратов

по межбюджетным трансфертам
	№ пп
	Наименование операции
	Представляемые документы
	Исполнитель
	Сроки

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Представление документов о поступлении (возврате)
	Документы, подтверждающие поступление (возврат) межбюджетных трансфертов (оригинал или копия, заверенная
	Главный администратор доходов, главный распоря-
	Не позднее ра​бочего дня, сле-

	1
	2
	3
	4
	5

	межбюджетных трансфертов на счет главного администратора доходов (со счета главного администратора доходов)

в УК ДФ
	учреждением):

1. Выписка из лицевого счета администратора доходов бюджета.
2. Платежное поручение.
3. Уведомление по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам.
4. Уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа.
5. Заявка на возврат.
6. Документ, подтверждающий возврат средств.
7. Письмо, содержащее бюджетную классификацию расходов и сумму, по которой необходимо открыть (закрыть) ПОФ по средствам федерального бюджета
	дитель средств
	дующего за днем получения выписки из лицевого счета администратора доходов

	2
	Прием документов
	1. Документы, подтверждающие поступление или возврат межбюджетных трансфертов (в соответствии с п.1).

2. Письмо главного распорядителя средств об открытии (закрытии) ПОФ
	Операционный отдел управления казначейства ДФ
Сводный отдел платежей управления казначейства ДФ
	Не позднее рабочего дня, следующего за днем получения выписки из лицевого счета администратора доходов

	3
	Передача документов, подтверждающих поступление или возврат межбюджетных трансфертов для открытия (закрытия) ПОФ в сводный отдел платежей
	Документы, подтверждающие поступление или возврат межбюджетных трансфертов (в соответствии с п.1)
	Операционный отдел управления казначейства ДФ
	В течении рабочего дня после получения документов от главного администратора доходов

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Создание уве​домлений об открытии или закрытии ПОФ в «АЦК - Фи​нансы»
	Уведомление в электронном виде и на бумажном носителе
	Сводный отдел платежей управления казначейства ДФ
	В течение 3 рабочих дней после получения документов от главного распорядителя средств, главного администратора доходов

	5
	Представление отчетов об ис​пользовании межбюджетных трансфертов
	Отчет формы, установленной нормативными документами
	Главный распорядитель средств
	В сроки, установленные нормативными документами

	6
	Проверка и подписание от​четов об ис​пользовании межбюджетных трансфертов
	Отчет формы, установленной нормативными документами
	Операционный отдел управления казначейства ДФ, начальник управления казначейства ДФ)
	Не позднее рабочего дня, следующего за днем представления отчета